
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Município de Espumoso 
 

 

 

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n | Centro | Espumoso-RS |CNPJ: 87.612.743/0001-09| CEP 99400-000  

 Fone (54) 3383-4450 - e-mail: gabinete@espumoso.rs.gov.br 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 27.678 – DE 19 DE MAIO DE 2025. 
 
DESIGNA A SERVIDORA TERESINHA DE FATIMA FERREIRA PARA EXERCER 
A FUNÇÃO DE TESOUREIRO. 
 

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO, Prefeito de Espumoso/RS, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 71, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, 
 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - DELEGAR a servidora TERESINHA DE FATIMA FERREIRA, Matrícula nº 
2258/00, a função de exercer, operar e responder pela tesouraria, durante o 
período em que o Servidor Municipal nomeado tesoureiro estiver afastado de 
suas atividades, a contar de 14.05.2025. 

  
Art. 2º - Fica o Departamento de Pessoal responsável por emitir as comunicações 

e realizar os atos necessários à efetivação desta portaria. 
 

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DE ESPUMOSO, aos dezenove dias do mês de maio do 
ano de dois mil e vinte e cinco. 

 
 

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO  
Prefeito 

         
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 19.05.2025     
 
 
 
LUÍS EDUARDO HELDER 
Secretário Geral de Governo 

 

 

 

mailto:gabinete@espumoso.rs.gov.br

